

Заявка №4 от 03.06.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению			Уровень софин-я обл. бюджета, %	Кроме того, дополнительный мест.бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:			
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	«Замена тентовых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19»	Контракт от 25.03.2024 №0169300044224000040	КС-2 от 24.05.2024 №1; КС-3 от 24.05.2024 №1; счет на оплату от 23.05.2024 №03	2 649 562,70	2 646 913,13	2 649,57	99,90	230 397,22
	Итого по состоянию на 03.06.2024	x	x	2 649 562,70	2 646 913,13	2 649,57	99,90	230 397,22
	Всего по состоянию на 03.06.2024	x	x	2 649 562,70	2 646 913,13	2 649,57	99,90	230 397,22

Начальник Управление образования



(подпись)

Е.В. Волегова
(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26

Составлено:
заместителем главы
администрации
Озерского городского округа
А.И. Немайло

Унифицированная форма № КС-3
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Инвестор:

Заказчик: МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад № 58 "Жемчужинка"
Адрес 456785, Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19

Подрядчик: ООО "Весна"
Адрес 612601, Кировская область, г. Котельнич, ул. Профсоюзная, д.11, офис 5

Стройка: МБДОУ ЦРР № 58 Челябинская область г. Озерск, б-р. Гайдара, 19

Объект: Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58
по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д.19

	Код
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 0169300044224000040
	дата 25.03.2024
Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 0169300044224000040
	дата 25.03.2024
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	23.05.2024

Отчетный период	
с	по
25.03.2024	23.05.2024

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		2 879 959, 92	2 879 959, 92	2 879 959, 92
	<i>местной бюджет</i>				<i>2649,57</i>
	<i>инициативный бюджет</i>				<i>230397,22</i>
	<i>областной бюджет</i>				<i>2646913,13</i>

Итого 2 879 959,92
НДС 20% 0,00
Всего 2 879 959,92



Заказчик (генподрядчик)

М П

Директор ООО "Весна"

Воронцов А.Н.



Подрядчик (субподрядчик)

М П

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58

Лифаненкова И.В.

Составлено:
заместителем главы
администрации
Озерского городского округа
М.И. Михайлов



Инвестор _____ (организация, адрес, телефон, факс)
 Заказчик (Генподрядчик) МБДОУ Центр развития ребенка - детский сад №58 "Жемчужинка" 456785, Челябинская область, г. Озерск, б-р. Гайдара, д. 19 (организация, адрес, телефон, факс)
 Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Весна", 612601, Кировская область, г. Котельнич, ул. Профсоюзная, д. 11 (организация, адрес, телефон, факс)
 Стройка МБДОУ ЦРР ДС № 58 Челябинская область г. Озерск, б-р. Гайдара, 19 (организация, адрес, телефон, факс)
 Объект Замена тентовых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19 (наименование, адрес)

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Унифицированная форма № КС-2

Форма по ОКУД _____ Код _____
 0322005

по ОКПО _____
 по ОКПО _____
 по ОКПО _____

Вид деятельности по ОКДП _____

Договор подряда (контракт) _____

номер 0169300044224000040
 дата 25.03.2024
 Вид операции _____

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	23.05.2024	25.03.2024	23.05.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Составлен ресурсно-индексным методом
 Основание ведомость объемов работ
 (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен _____ Сплит-форма 3 квартал 2023г.
 Сметная стоимость 5564,03 тыс.руб.
 в том числе:
 строительных работ 4322,24 тыс.руб.
 монтажных работ 0,00 тыс.руб.
 оборудования 0,00 тыс.руб.
 прочих затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 291,67 тыс.руб.
 Средства на оплату труда машинистов 19,25 тыс.руб.
 Нормативные затраты труда рабочих 1100,57 чел.-ч.
 Нормативные затраты труда машинистов 61,86 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и Объем=44,4*6/100 1 ОТ(ЗТ)	100 м2			2,664					
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0 (ср 2) ЭМ	чел.-ч	15,9		42,3576					
		91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 Т)	маш.час	4,6		42,3576	0,00		251,48		10 652,09
		Итого прямые затраты				12,2544	11,45	1,26	14,43		176,83
	Н	999-9900 Строительный мусор ФОТ	т	2,18		5,80752	0,00		0,00		10 828,92
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка	%	91		91					0,00
		Пр/774-040.2 СГ Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка	%	52		91					10 652,09
		Всего по позиции				91					9 693,40
		Разборка деревянных элементов конструкций крыш: Объем=44,4*6/100 1 ОТ(ЗТ)	100 м2			2,664			9 782,81		26 061,41
2	ГЭСНр58-01-001-01	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: Объем=44,4*6/100 1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			40,38624					10 342,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 (ср 2,2)	чел.-ч	15,16		40,38624		0,00			
	ЭМ								256,10		10 342,92
	3	ОТм(ЗТм)									1 003,44
	91.05.01-017	Краны башенные, грузоподъемность 8 т	чел.-ч			1,22544					508,93
	4-100-060	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	маш.час	0,46		1,22544		622,62			1 003,44
	Итого прямые затраты		чел.-ч	0,46		1,22544			818,84		508,93
	999-9900	Строительный мусор							415,30		1 003,44
	ФОТ		т	1,4		3,7296		0,00			508,93
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							0,00		11 855,29
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90					0,00
	Всего по позиции		%	46		46					10 851,85
3	ГЭСН46-04-006-03	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых Объем=82*6/100	100 м2			4,92			9 990,17		9 766,67
	1	ОТ(ЗТ)									4 991,85
	1-100-16	Средний разряд работы 1,6 (ср 1,6)	чел.-ч			144,156		0,00			35 055,86
	ЭМ		чел.-ч	29,3		144,156					35 055,86
	3	ОТм(ЗТм)							243,16		1 720,67
	91.06.06-048	Подъемники одноамачтовые, грузоподъемность до 500 кг,	чел.-ч			33,6528					9 239,71
	4-100-030	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 3	маш.час	6,84		33,6528		37,32	1,37		1 720,67
	Итого прямые затраты		чел.-ч	6,84		33,6528			51,13		9 239,71
	999-9900	Строительный мусор							274,56		9 239,71
	ФОТ		т	3,58		17,6136		0,00			46 016,24
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка	%	91		91			0,00		0,00
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка	%	52		52					44 295,57
	Всего по позиции										40 308,97
4	ГЭСНр56-01-010-01	Снятие дверных полотен Объем=4*6/100	100 м2			0,24			22 227,42		23 033,70
	1	ОТ(ЗТ)									109 358,91
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 (ср 2,2)	чел.-ч			8,7072					2 229,91
	Итого прямые затраты		чел.-ч	36,28		8,7072					2 229,91
	999-9900	Строительный мусор							256,10		2 229,91
	ФОТ		т	1,18		0,2832		0,00			2 229,91
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			0,00		0,00
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					2 229,91
	Всего по позиции										2 006,92
5	ГЭСНр56-01-009-04	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах Объем=2*6/100	100 шт			0,12			22 020,38		1 048,06
	1	ОТ(ЗТ)									5 284,89
	1-100-22	Средний разряд работы 2,2 (ср 2,2)	чел.-ч			8,088					2 071,34
	Итого прямые затраты		чел.-ч	67,4		8,088					2 071,34
	999-9900	Строительный мусор							256,10		2 071,34
	ФОТ		т	1,34		0,1608		0,00			2 071,34
	Пр/812-090.0-1	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			0,00		0,00
	Пр/774-090.0	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					2 071,34
	Всего по позиции										1 864,21
6	ГЭСН46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен Объем=0,7*6	м3			4,2			40 909,00		973,53
	1	ОТ(ЗТ)									4 909,08
	1-100-33	Средний разряд работы 3,3 (ср 3,3)	чел.-ч			29,82					8 496,91
	ЭМ		чел.-ч	7,1		29,82		0,00			8 496,91
	91.18.01-508	Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем,	маш.час	1,15		4,83		115,43	284,94		552,36
	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от	маш.час	2,3		9,66		2,11	111,40		538,06
	Итого прямые затраты								1,48		14,30
	ФОТ										9 049,27
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка	%	91		91					8 496,91
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка	%	52		52					7 732,19
	Всего по позиции										4 418,39
7	ГЭСНр57-01-001-02	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и Объем=52,4*6/100	100 м2			3,144			5 047,58		21 199,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0 (ср 2)	чел.-ч			24,11448					
		Итого прямые затраты	чел.-ч	7,67		24,11448		0,00			6 064,31
H	999-9900	Строительный мусор	т	0,7		2,2008		0,00	251,48		6 064,31
		ФОТ							0,00		0,00
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					6 064,31
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					5 397,24
		Всего по позиции				49					2 971,51
8	ГЭСНр57-01-001-03	Разборка оснований покрытия полов: простильных Объем=52,4*6/100	100 м2			3,144			4 590,67		14 433,06
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0 (ср 2)	чел.-ч		17,44	54,83136					13 788,99
		Итого прямые затраты	чел.-ч			54,83136		0,00	251,48		13 788,99
H	999-9900	Строительный мусор	т	4,67		14,68248		0,00	0,00		13 788,99
		ФОТ									0,00
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					13 788,99
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					12 272,20
		Всего по позиции				49					6 756,61
9	06-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия Объем=6,5*6	т			39			10 438,23		32 817,80
		Всего по позиции							273,04		10 648,56
10	06-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия Объем=6,5*6	т			39			273,04		10 648,56
		Всего по позиции							273,04		10 648,56
11	01-20-2-01-0030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми Объем=6,5*6	т			39			273,04		10 648,56
		Всего по позиции							424,45		16 553,55
		Итого по разделу 1 Демонтаж :							424,45		16 553,55
		Итого прямые затраты (справочно)									139 754,94
		в том числе:									88 702,33
		Оплата труда рабочих									3 453,30
		Эксплуатация машин									9 748,64
		Оплата труда машинистов (Отм)									37 850,67
		Материалы									37 850,67
		в том числе:									278 529,48
		Дополнительная перевозка									240 678,81
		Строительные работы									88 702,33
		Строительные работы									3 453,30
		в том числе:									9 748,64
		оплата труда									89 041,80
		эксплуатация машин и механизмов									49 732,74
		оплата труда машинистов (Отм)									3 453,30
		накладные расходы									9 748,64
		сметная прибыль									89 041,80
		Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ									49 732,74
		Итого ФОТ (справочно)									37 850,67
		Итого накладные расходы (справочно)									98 450,97
		Итого сметная прибыль (справочно)									89 041,80
		Итого по разделу 1 Демонтаж									49 732,74
											278 529,48
Раздел 2. Монтаж											
12	ГЭСН01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м Объем=0,22*6	100 м3			1,32					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;									
		421/пр л.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)									
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0 (ср 2)	чел.-ч			376,464					94 673,17
		Итого прямые затраты	чел.-ч	248	1,15	376,464		0,00	251,48		94 673,17
		ФОТ									94 673,17
		Пр/812-001.2-1, Приказ № НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1					94 673,17
		812/пр от 21.12.2020 п.25									75 833,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.2, Приказ № СП Земляные работы, выполняемые ручным способом 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	40	0,85	34						32 188,88
Всего по позиции											
13	ГЭСН11-01-002-04 Устройство подстилающих слоев: щебеночных Объем=0,036*6	м3			0,216				153 557,02		202 695,26
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;											
	421/лр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,804816						229,32
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3 (ср 3,3)	чел.-ч	3,24	1,15	0,804816		0,00		284,94		229,32
	ЭМ										79,92
	3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1485						47,03
	91.06 05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные	маш.час	0,09	1,25	0,0243		1 408,28				39,40
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,09	1,25	0,0243				1 621,40		8,63
	91.08 09-023 Трамбовки пневматические при работе от передвижных	маш.час	0,93	1,25	0,2511			2,41	1,31		0,79
	91.18 01-007 Компрессоры винтовые передвижные с двигателем	маш.час	0,46	1,25	0,1242		308,54			3,16	39,73
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,46	1,25	0,1242					309,16	38,40
	4 М										0,76
	01.7.03.01-0001 Вода	м3	0,15		0,0324						0,76
Итого прямые затраты											
	02.2.02.02 Каменная мелочь марки 300	м3	0,11		0,02376						357,03
H	02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ	м3	0,09		0,01944		0,00		0,00		0,00
H	02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ	м3	1		0,216		0,00		0,00		0,00
H	02.2.05.04 Щебень из природного камня для строительных работ ФОТ	м3	0,1		0,0216		0,00		0,00		0,00
	Пр/812-011.0-1, Приказ № НР Полы 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	112	0,9	100,8						276,35
	Пр/774-011.0, Приказ № СП Полы 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	65	0,85	55,25						278,56
Всего по позиции											
14	ФСБЦ-02.2.05.04-2088 Щебень из плотных горных пород для строительных	м3			0,00324		1 892,90		3 649,40		788,27
Всего по позиции											
									1 154,67		3,74
15	ГЭСН09-08-001-01 Установка металлических столбов высотой до 4 м: с Объем=4*6/100	100 шт			0,24				1 154,32		3,74
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;											
	421/лр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			9,83664						2 700,75
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0 (ср 3)	чел.-ч	35,64	1,15	9,83664		0,00		274,56		2 700,75
	ЭМ										8 756,81
	3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч			6,744						2 385,00
	91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу.	маш.час	10,93	1,25	3,279		1 609,97			1 691,57	5 546,66
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93	1,25	3,279					355,31	1 165,06
	91.14.01-003 Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.час	10,74	1,25	3,222		788,55	1,21		954,15	3 074,27
	4-100-050 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74	1,25	3,222					355,31	1 144,81
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,81	1,25	0,243		477,92	1,17		559,17	135,88
	4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81	1,25	0,243					309,16	75,13
	4 М										785,84
	11.1.03.01-0001 Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры	м3	0,13975		0,03354		20 734,49	1,13		23 429,97	785,84
Итого прямые затраты											
H	04.1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		1,5216		0,00		0,00		14 628,40
H	07.2.07.11 Стойки металлические опорные ФОТ	шт	100		24		0,00		0,00		0,00
	Пр/812-009.0-1, Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/лр от 21.12.2020 п.25	%	93	0,9	83,7						5 085,75
	Пр/774-009.0, Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	62	0,85	52,7						4 256,77
Всего по позиции											
16	ФСБЦ-04.1.02.05-0006 Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3			1,5216		4 742,74		89 855,67		21 565,36
Всего по позиции											
									4 181,66		6 362,81
17	ГЭСН10-02-045-01 Сборка: теневого навеса	100 м2			1,44				4 181,66		6 362,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=4*6*100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 421/пр п.586 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			361,008					
		1-100-35 Средний разряд работы 3,5 (ср 3,5)	чел.-ч	218	1,15	361,008		0,00		291,86	105 363,79
		ЭМ									105 363,79
		3 ОТм(ЗТм)	чел.-ч			20,088					18 418,09
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.час	4,47	1,25	8,046		1 167,70			7 064,40
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	4,47	1,25	8,046			1 452,22		11 684,56
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	6,69	1,25	12,042			415,30		3 341,50
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	6,69	1,25	12,042		477,92	1,17	559,17	6 733,53
		4 М								309,16	3 722,90
		01.2.03.03-0107 Мастика битумно-масляная МБ-50	т	0,208		0,29652					15 669,20
		01.7.03.04-0001 Электроэнергия	кВт-ч	2,232		3,21408		30 195,36	1,05	31 705,13	9 496,32
		01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т	0,0515		0,07416		4,94		6,64	21,34
		Итого прямые затраты						70 296,20	1,18	82 949,52	6 151,54
		ФОТ									148 515,48
		Пр/812-010.0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2					112 428,19
		Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75					109 280,20
		Всего по позиции									52 560,18
18	ТЦ_107_86_661586332909_31.10.2023_02	Теневой навес	к-т			6	583 333,33		214 136,01		308 355,86
		Объем=1*6									3 499 999,98
		Цена=700000/1,2									
		Всего по позиции									
19	06-1	Погрузка в автотранспортное средство: изделия	т			3			583 333,33		3 499 999,98
		Всего по позиции							273,04		819,12
20	06-2	Разгрузка с автотранспортного средства: изделия	т			3			273,04		819,12
		Всего по позиции							273,04		819,12
21	01-20-1-01-0150	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми	т			3			765,43		2 296,29
		Всего по позиции							765,43		2 296,29
		Итого по разделу 2 Монтаж:									3 766 475,14
		Итого прямые затраты (справочно)									202 967,03
		в том числе:									27 254,82
		Оплата труда рабочих									9 496,43
		Эксплуатация машин									3 522 822,33
		Оплата труда машинистов (Отм)									3 934,53
		Материалы									9 496,43
		в том числе:									3 526 756,86
		Материалы без учета дополнительной перевозки									3 522 822,33
		Дополнительная перевозка									3 934,53
		Строительные работы									4 043 705,81
		Строительные работы									4 039 771,28
		в том числе:									202 967,03
		оплата труда									27 254,82
		эксплуатация машин и механизмов									9 496,43
		оплата труда машинистов (Отм)									3 522 822,33
		материалы									9 496,43
		накладные расходы									189 648,74
		сметная прибыль									87 581,93
		Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ									3 934,53
		Итого ФОТ (справочно)									212 463,46
		Итого накладные расходы (справочно)									189 648,74
		Итого сметная прибыль (справочно)									87 581,93
		Итого по разделу 2 Монтаж									4 043 705,81
		в том числе:									4 043 705,81
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									3 499 999,98
		Итого по акту:									3 499 999,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого прямые затраты (справочно)									3 906 230,08
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									291 669,36
		Эксплуатация машин									30 708,12
		Оплата труда машинистов (Отм)									19 245,07
		Материалы									3 564 607,53
		в том числе:									
		Материалы без учета дополнительной перевозки									
		Дополнительная перевозка									
		Строительные работы									3 522 822,33
		Строительные работы									41 785,20
		в том числе:									
		оплата труда									4 322 235,29
		эксплуатация машин и механизмов									4 280 450,09
		оплата труда машинистов (Отм)									
		материалы									291 669,36
		накладные расходы									30 708,12
		сметная прибыль									19 245,07
		Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ									3 522 822,33
		Итого ФОТ (справочно)									278 690,54
		Итого накладные расходы (справочно)									137 314,67
		Итого сметная прибыль (справочно)									41 785,20
		Утилизация строительного мусора на полигоне г. Кыштым 1600/1,2*39гн									310 914,43
		Итого									278 690,54
		Итого с учетом коэффициента инфляции на 2024г. К=1,06									137 314,67
		НДС 20%									52 000,00
		ВСЕГО по акту									4 374 235,29
		в том числе:									4 636 689,41
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									927 337,88
		Понижающий коэффициент сложившийся по результатам подведения итогов аукциона № 0169300044244000040: 2 879 959,92 руб : 5 564 027,29 руб = 0,517603466, НДС не облагается									5 564 027,29
											3 499 999,98
											2 879 959,92



Директор ООО "Весна"

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58 Челябинская область, г. Озерск



Воронцов А.Н.

Лифаненкова И.В.

Заявка №38 от 23.10.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению			Уровень софин-я обл. бюджета, %	Кроме того, дополнительный мест.бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:			
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	«Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19»	КОНТРАКТ № 9-ТН от 28.06.2024	КС-2 от 21.10.2024 №1; КС-3 от 21.10.2024 №1; счет на оплату от 21.10.2024 №12	1 456 997,63	1 455 540,64	1 456,99	99,90	126 695,70
	Итого по состоянию на 23.10.2024	x	x	1 456 997,63	1 455 540,64	1 456,99	99,90	126 695,70
	Всего по состоянию на 23.10.2024	x	x	1 456 997,63	1 455 540,64	1 456,99	99,90	126 695,70

Начальник Управление образования



(подпись)

Е.В. Волегова

(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26

Составлено:
 заместителем главы
 Озерского городского округа
 А.Н. Лифаненко.

Система выпуска сметной документации АБ В. 2.5.5.3
 Copyright InfoStroy Ltd



Унифицированная форма № КС-3
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100

Код	
Форма по ОКУД	0322001

Заказчик:	МБДОУ ЦРР ДС № 58 «Жемчужинка», 456785, Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, 19	По ОКПО	
Подрядчик:	ООО "Весна" 612601, Кировская область, г. Котельнич, ул. Профсоюзная, д. 11, оф. 5	По ОКПО	
Стройка	МБДОУ ЦРР ДС № 58 456785, Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, 19		
Объект	Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС № 58 по адресу: 456785, Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, 19		
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	8-ТН
		дата	21.05.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.10.2024	21.05.2024	21.10.2024

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ, в том числе: Строительно – монтажные работы		1 583 693,33	1 583 693,33	1 583 693,33
Итого					1 583 693,33
Сумма НДС 20 %					-
Всего					1 583 693,33

*общественной бюджетной 1455540,63
 муниципальной бюджетной 1457,00
 муниципальной казначейской 126695,70*



Заказчик (генподрядчик)

[Signature]

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС № 58 Лифаненкова И.В.

Подрядчик (субподрядчик)

[Signature]

Директор ООО Весна Воронцов А.Н.



Составлено:
 заместителем главы
 Озерского городского округа
 И.И. Железнов



Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

МБДОУ ЦРР ДС №58 "Жемчужинка" 456785, Челябинская область, г. Озерск, б-р. Гайдара, д. 19

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО "Весна", 612601, Кировская область, г. Котельнич, ул. Профсоюзная, д. 11, оф. 5

Стройка

МБДОУ ЦРР ДС №58 "Жемчужинка" 456785, Челябинская область, г. Озерск, б-р. Гайдара, д. 19

Объект

Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, д.19

(организация, адрес, телефон, факс)

(организация, адрес, телефон, факс)

(организация, адрес, телефон, факс)

(наименование, адрес)

(наименование)

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	
номер	8-ТН
дата	21.05.2024
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.10.2024	21.05.2024	21.10.2024

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 7-24, Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58, по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19
 Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1583,69333 тыс.руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Демонтаж							
1	1	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 м2	1,776		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	1-2-0	чел.-ч	28,2384	260,63	7359,77
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	91.06.03-055	маш.час	8,1696	14,82	121,07

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого					7480,84
		ФОТ					7359,77
		Накладные расходы 91% ФОТ (от 0,00)	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	91%			6 697,39
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 0,00)	от 11.12.2020 Прил. п.40.2	52%			3 827,08
		Итого с накладными и см. прибылью					18 005,31
2	2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	1,776		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	1-100-22	чел.-ч	26,92416	265,41	7 145,94
		Краны башенные, грузоподъемность 8 т	91.05.01-017	маш.час	0,81696	815,63	666,34
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	4-100-060	чел.-ч	0,81696	430,40	351,62
		Итого					8 163,90
		ФОТ					7497,56
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-092.0-1	%	90		6 747,80
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-092.0	%	46		3 448,88
		Итого с накладными и см. прибылью					18 360,58
3	3	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых	ГЭСН46-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 м2	3,28		
		Средний разряд работы 1,6	1-100-16	чел.-ч	96,104	252,02	24 220,13
		Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	91.06.06-048	маш.час	22,4352	52,99	1 188,84
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	4-100-030	чел.-ч	22,4352	284,54	6 383,71
		Итого					31 792,68
		ФОТ					30603,84
		Накладные расходы 91% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-040.2-1	%	91		27 849,49
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-040.2	%	52		15 914,00
		Итого с накладными и см. прибылью					75 556,17
4	4	Снятие дверных полотен	ГЭСНр56-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	0,16		
		Средний разряд работы 2,2	1-100-22	чел.-ч	5,8084	265,41	1540,65
		Итого					1 540,65
		ФОТ					1540,65
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-090.0-1	%	90		1 386,59
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-090.0	%	47		724,11
		Итого с накладными и см. прибылью					3 651,35
5	5	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	ГЭСНр56-9-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 шт	0,08		
		Средний разряд работы 2,2	1-100-22	чел.-ч	5,392	265,41	1431,09
		Итого					1 431,09

1	2	3	4	5	6	7	8
		ФОТ					1431,09
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-090.0-1	%			1 287,98
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-090.0	%			672,61
		Итого с накладными и см. прибылью					3 391,68
6	6	Разборка: кирпичных стен	ГЭСН46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	м3	2,8		
		Средний разряд работы 3,3	1-100-33	чел.-ч	19,88	295,30	5 870,56
		Компрессоры винтовые передвижные с электродвигателем, давление до 1 МПа (10 атм), производительность до 5 м3/мин	91.18.01-508	маш.час	3,22	112,51	362,28
		Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	91.21.10-002	маш.час	6,44	2,44	15,71
		Итого					6 248,55
		ФОТ					5870,56
		Накладные расходы 91% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-040.2-1	%	91		5 342,21
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-040.2	%	52		3 052,69
		Итого с накладными и см. прибылью					14 643,45
7	7	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусьев	ГЭСНр57-1-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	2,096		
		Средний разряд работы 2,0	1-100-20	чел.-ч	16,07632		
		Итого					6 248,56
		ФОТ					4 189,97
		Накладные расходы 89% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-091.0-1	%	89		3 729,07
		Сметная прибыль 49% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-091.0	%	49		2 053,09
		Итого с накладными и см. прибылью					9 972,13
8	8	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	ГЭСНр57-1-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	2,096		
		Средний разряд работы 2,0	1-100-20	чел.-ч	36,55424		9 527,13
		Итого					9 527,13
		ФОТ					9 527,13
		Накладные расходы 89% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-091.0-1	%	89		8 479,15
		Сметная прибыль 49% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-091.0	%	49		4 668,29
		Итого с накладными и см. прибылью					22 674,57
9	9	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий плотничных (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.) и столярных (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	ФССЦпр-01-01-01-006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	26	286,57	7 450,82
10	10	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка изделий плотничных (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.) и столярных (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	ФССЦпр-01-01-02-006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	26	286,57	7 450,82

1	2	3	4	5	6	7	8
11	11	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 30 км	ФССЦпг-03-01-02-030 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	26	461,19	11 990,94
Раздел 2.Монтаж							
12	12	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	ГЭСН01-02-057-03 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	100 м3	0,88		
		Средний разряд работы 2,0	1-100-20	чел.-ч	250,976	260,63	65 411,87
		Итого					65 411,87
		ФОТ					65 411,87
		Накладные расходы 89% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	80,1		52 394,91
		Сметная прибыль 40% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	34		22 240,04
		Итого с накладными и см. прибылью					140 046,82
13	13	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	ГЭСН11-01-002-04 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	м3	0,144		
		Средний разряд работы 3,3	1-100-33	чел.-ч	0,536544	295,30	158,44
		Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	91.06.05-011	маш.час	0,0162	1 728,24	28,00
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	4-100-050	чел.-ч	0,0162	368,23	5,97
		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных установок	91.08.09-023	маш.час	0,1674	3,11	0,52
		Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 МПа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	91.18.01-007	маш.час	0,0828	364,06	30,14
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	4-100-040	чел.-ч	0,0828	320,41	26,53
		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0216	23,57	0,51
		Итого					250,11
		ФОТ					190,94
		Накладные расходы 112% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100,8		192,47
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55,25		105,49
		Итого с накладными и см. прибылью					548,07
14	14	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 3	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	м3	0,144	1 249,31	179,90
15	15	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	ГЭСН09-08-001-01 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	100 шт	0,16		
		Средний разряд работы 3,0	1-100-30	чел.-ч	6,55776	284,54	1 865,95
		Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	91.04.01-031	маш.час	2,186	1 925,98	4 210,19
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	4-100-050	чел.-ч	2,186	368,23	804,95

1	2	3	4	5	6	7	8
		Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	91.14.01-003	маш.час	2,148	1 049,27	2 253,83
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5	4-100-050	чел.-ч	2,148	368,23	790,96
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	0,162	578,06	93,65
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	4-100-040	чел.-ч	0,162	320,41	51,91
		Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50x50 мм, сорт АВ	11.1.03.01-0001	м3	0,02236	17 416,97	389,44
		Итого					10 460,88
		ФОТ					3 513,77
		Накладные расходы 93% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	83,7		2 941,03
		Сметная прибыль 62% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	52,7		1 851,76
		Итого с накладными и см. прибылью					15 253,67
16	16	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	м3	1,0144	4 406,13	4 469,58
17	17	Сборка теневого навеса	ГЭСН10-02-045-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 м2	0,96		
		Средний разряд работы 3,5	1-100-35	чел.-ч	240,672	302,47	72 796,06
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	91.05.05-015	маш.час	5,364	1 553,75	8 334,32
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 6	4-100-060	чел.-ч	5,364	430,40	2 308,67
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш.час	8,028	578,06	4 640,67
		ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	4-100-040	чел.-ч	8,028	320,41	2 572,25
		Мастика битумно-масляная МБ-50	01.2.03.03-0107	т	0,19968	38 046,15	7 597,06
		Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	2,14272	6,24	13,37
		Гвозди строительные	01.7.15.06-0111	т	0,04944	83 652,48	4 135,78
		Итого					102 398,18
		ФОТ					77 676,98
		Накладные расходы 108% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	97,2		75 502,02
		Сметная прибыль 55% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	46,75		36 313,99
		Итого с накладными и см. прибылью					214 214,19
18	18	Теневой навес	ТЦ_102_43_4313011544_19.03.2024_02	шт	4	406 368,33	1 625 473,32
		Деревянные конструкции					
Итого по акту:							
Итого прямые затраты (справочно)							
в том числе:							
Оплата труда рабочих							
Эксплуатация машин							
Оплата труда машинистов (Отм)							
Материалы							
Строительные работы							
							1 905 911,23
							201 517,56
							21 945,56
							13 296,57
							1 669 151,54
							2 193 333,37

1	2	3	4	5	6	7	8	
в том числе:								
оплата труда								
эксплуатация машин и механизмов								201 517,56
оплата труда машинистов (Отм)								21 945,56
материалы								13 296,57
Накладные расходы 90% ФОТ								1 669 151,54
Сметная прибыль 47% ФОТ								192 550,11
Всего ФОТ (справочно)								94 872,03
Всего накладные расходы (справочно)								214 814,13
Всего сметная прибыль (справочно)								192 550,11
Утилизация строительного мусора на полигоне г.Кыштым 2000/1,2*26тн								94 872,03
Всего								43 333,33
НДС 20%								2 236 666,67
ВСЕГО по акту								447 333,33
Всего по акту: с учетом коэффициента по результатам подведения итогов аукциона № 0169300044224000130 - 1 583 693,33 руб : 2 684 000,00 руб =0,590049676								2 684 000,00
								1583693,33



Сдал: Директор ООО Весна

(Воронцов А.Н.)



Принял: Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №58 г.Жемчужинка

(Лифаненкова И.В.)

[Handwritten signature]

Заявка №36 от 16.10.2024 на доведение предельных объемов финансирования

Муниципальное образование: Озерский городской округ

Наименование субсидии: Субсидия на реализацию инициативных проектов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

№, дата Соглашения с Министерством: от 04.02.2024 №90-П

Уровень софинансирования в 2024 году в соответствии с Соглашением: 99,9%

(руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия (направления)	№, дата муниципального контракта	№, дата КС-3, акта выполненных работ, оказанных услуг, поставки товара и иного документа	Фактическое освоение в пределах ассигнований по Соглашению			Уровень софин-я обл. бюджета, %	Кроме того, дополнительный мест.бюджет (справочно) Инициативный платеж
				Сумма всего	в том числе:			
					обл. бюджет	бюджет мун.р-на (гор.округа)		
1	2		3	4= 5+6	5	6	7=5/4*100	8
1	«Замена теневых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19»	КОНТРАКТ № 9-ТН от 28.06.2024	КС-2 от 14.10.2024 №1; КС-3 от 14.10.2024 №1; счет на оплату от 14.10.2024 №11	1 011 999,84	1 010 987,84	1 012,00	99,90	88 000,16
	Итого по состоянию на 16.10.2024	x	x	1 011 999,84	1 010 987,84	1 012,00	99,90	88 000,16
	Всего по состоянию на 16.10.2024	x	x	1 011 999,84	1 010 987,84	1 012,00	99,90	88 000,16

Начальник Управление образования



(подпись)

Е.В. Волегова

(расшифровка подписи)

Исполнитель: Базлова Валерия Сергеевна
тел. 8(35130) 5 71 26

Сотисова И.О.
Заместитель главы
Озерского городского округа
Иванов

Система выпуска сметной документации А0 v. 2.5.5.3
Copyright InfoStroy Ltd



Унифицированная форма № КС-3
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Код	
Форма по ОКУД	0322001

Заказчик:	МБДОУ ЦРР ДС № 58 «Жемчужинка», 456785, Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, 19	По ОКПО	
Подрядчик:	ООО "Весна" 612601, Кировская область, г. Котельнич, ул. Профсоюзная, д. 11, оф. 5	По ОКПО	
Стройка	МБДОУ ЦРР ДС № 58 456785, Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, 19		
Объект	Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС № 58 по адресу: 456785, Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, 19		
		Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер	9-ТН
		дата	28.06.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	14.10.2024	28.06.2024	14.10.2024

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ, в том числе: Строительно – монтажные работы		1 100 000,00	1 100 000,00	1 100 000,00
				Итого	1 100 000,00
				Сумма НДС 20 %	-
				Всего	1 100 000,00

местный бюджет 1012,00
 областной бюджет 1 010 987,94
 инициативный бюджет 88 000,16



Заказчик (генподрядчик) _____ Заведующий МБДОУ ЦРР ДС № 58 Лифаненкова И.В.

Подрядчик (субподрядчик) _____ Директор ООО Весна Воронцов А.Н.





Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор _____
(организация, адрес, телефон, факс)

Заказчик (Генподрядчик) МБДОУ ЦРР ДС №58 "Жемчужинка" 456785, Челябинская область, г. Озерск, б-р. Гайдара, д. 19
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ООО "Весна", 612601, Кировская область, г. Котельнич, ул. Профсоюзная, д. 11, оф. 5
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка МБДОУ ЦРР ДС №58 "Жемчужинка" 456785, Челябинская область, г. Озерск, б-р. Гайдара, д. 19
(наименование, адрес)

Объект Замена тентовых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, д.19
(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	9-ТН
дата	28.06.2024
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	14.10.2024	28.06.2024	14.10.2024

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 9-24, Замена тентовых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58, по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б.Гайдара, д.19

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 1100,00 тыс.руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиций по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Демонтаж							
1	1	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	ГЭСН46-04-008-04 Приказ Министра России от 26.12.2019 №871/пр	100 м2	0,888		
		Объем=44,4*2/100					

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого					3 740,43
		ФОТ					3 679,89
		Накладные расходы 91% ФОТ (от 0,00)	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	91%			3 348,70
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 0,00)	от 11.12.2020 Прил. п.40.2	52%			1 913,54
		Итого с накладными и см. прибылью					9 002,67
2	2	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	ГЭСНр58-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	0,888		
		Объем=44,4*2/100					
		Итого					4 081,95
		ФОТ					3 748,78
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-092.0-1	%	90		3 373,90
		Сметная прибыль 46% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-092.0	%	46		1 724,44
		Итого с накладными и см. прибылью					9 180,29
3	3	Разборка деревянных перегородок: чистых щитовых дощатых	ГЭСН46-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 м2	1,64		
		Объем=82*2/100					
		Итого					15 896,35
		ФОТ					15 301,93
		Накладные расходы 91% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-040.2-1	%	91		13 924,76
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-040.2	%	52		7 957,00
		Итого с накладными и см. прибылью					37 778,11
4	4	Снятие дверных полотен	ГЭСНр56-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	0,08		
		Объем=4*2/100					
		Итого					770,33
		ФОТ					770,33
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-090.0-1	%	90		693,30
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-090.0	%	47		362,06
		Итого с накладными и см. прибылью					1 825,69
5	5	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках	ГЭСНр56-9-4 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 шт	0,04		
		Объем=2*2/100					
		Итого					715,55
		ФОТ					715,55
		Накладные расходы 90% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-090.0-1	%	90		644,00
		Сметная прибыль 47% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-090.0	%	47		336,31
		Итого с накладными и см. прибылью					1 695,86

1	2	3	4	5	6	7	8
6	6	Разборка: кирпичных стен	ГЭСН46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	м3	1,4		
		Объем=0,7*2					
		Итого					3 124,28
		ФОТ					2 935,28
		Накладные расходы 91% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-040.2-1	%	91		2 671,10
		Сметная прибыль 52% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-040.2	%	52		1 526,35
		Итого с накладными и см. прибылью					7 321,73
7	7	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	ГЭСНр57-1-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	1,048		
		Объем=52,4*2/100					
		Итого					2 094,99
		ФОТ					2 094,99
		Накладные расходы 89% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-091.0-1	%	89		1 864,54
		Сметная прибыль 49% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-091.0	%	49		1 026,55
		Итого с накладными и см. прибылью					4 986,08
8	8	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	ГЭСНр57-1-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №875/пр	100 м2	1,048		
		Объем=52,4*2/100					
		Итого					4 763,57
		ФОТ					4 763,57
		Накладные расходы 89% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-091.0-1	%	89		4 239,58
		Сметная прибыль 49% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-091.0	%	49		2 334,15
		Итого с накладными и см. прибылью					11 337,30
9	9	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка изделий плотничных (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.) и столярных (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	ФССЦпг-01-01-01-006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	13	286,57	3 725,41
10	10	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Разгрузка изделий плотничных (щиты ворот, заборов, накатов, настилов, обрешеток, перегородок и др.) и столярных (панели, тамбуры, шкафы встроенные)	ФССЦпг-01-01-02-006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	13	286,57	3 725,41
11	11	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 30 км	ФССЦпг-03-01-02-030 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	13	461,19	5 995,47
Раздел 2.Монтаж							
12	12	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	ГЭСН01-02-057-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 м3	0,44		
		Объем=0,22*2					
		Итого					32 705,94
		ФОТ					32 705,94

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы 89% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	80,1		26 197,46
		Сметная прибыль 40% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	34		11 120,02
		Итого с накладными и см. прибылью					70 023,42
13	13	Устройство подстилающих слоев: щебеночных	ГЭСН11-01-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	м3	0,072		
		Объем=0,036*2					
		Итого					125,04
		ФОТ					95,46
		Накладные расходы 112% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100,8		96,22
		Сметная прибыль 65% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55,25		52,74
		Итого с накладными и см. прибылью					274,00
14	14	Щебень М 600, фракция 20-40 мм, группа 3	ФСБЦ-02.2.05.04-2088	м3	0,072	1 249,31	89,95
15	15	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	ГЭСН09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 шт	0,08		
		Объем=4*2/100					
		Итого					5 230,44
		ФОТ					1 756,88
		Накладные расходы 93% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	83,7		1 470,51
		Сметная прибыль 62% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	52,7		925,88
		Итого с накладными и см. прибылью					7 626,83
16	16	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	ФСБЦ-04.1.02.05-0006	м3	0,5072	4 406,13	2 234,79
17	17	Сборка теневого навеса	ГЭСН10-02-045-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр	100 м2	0,48		
		Объем=4*6*2/100					
		Итого					51 199,09
		ФОТ					38 838,49
		Накладные расходы 108% ФОТ (от 0,00)	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	97,2		37 751,01
		Сметная прибыль 55% ФОТ (от 0,00)	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	46,75		18 156,99
		Итого с накладными и см. прибылью					107 107,09

1	2	3	4	5	6	7	8	
18	18	Теневой навес	ТЦ_102_43_4313011544_19.03.2024_02	шт	2	294 701,62	589 403,24	
		Объем=1*2 Цена=353641,94/1,2						
Итого по акту:								
Итого прямые затраты (справочно)								729 622,23
в том числе:								
Оплата труда рабочих								100 758,81
Эксплуатация машин								10 972,79
Оплата труда машинистов (Отм)								6 648,28
Материалы								611 242,35
Строительные работы								873 333,34
в том числе:								
оплата труда								100 758,81
эксплуатация машин и механизмов								10 972,79
оплата труда машинистов (Отм)								6 648,28
материалы								611 242,35
Накладные расходы 90% ФОТ								96 275,08
Сметная прибыль 47% ФОТ								47 436,03
Всего ФОТ (справочно)								107 407,09
Всего накладные расходы (справочно)								96 275,08
Всего сметная прибыль (справочно)								47 436,03
Утилизация строительного мусора на полигоне г.Кыштым 2000/1,2*13тн								43 333,33
Всего								916 666,67
НДС 20%								183 333,33
ВСЕГО по акту								1 100 000,00



Сдал: Директор ООО Весна

(Воронцов А.Н.)

Принял:

Заведующий МБДОУ ЦРР ДС №38 "Жемчужинка" г.Кыштым

(Лифаненкова И.В.)



[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления образования

Озерского городского округа

Е.В. Волегова



СПРАВКА

о принятии трудового участия в реализации инициативного проекта
**«Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР
ДС № 58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск,
б. Гайдара, д. 19»**

Настоящая справка о том, что при реализации инициативного проекта «Замена теневого навеса (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС № 58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, б. Гайдара, д. 19» в срок с «18» октября 2024 г. по «30» октября 2024 г. сотрудники МБДОУ ЦРР ДС №58 принимали участие в форме безвозмездного труда (трудовое участие) в количестве 82 человек.

Провели следующие работы:

1. Подметание и мытье полов на навесах.
2. Уборка и облагораживание территории.

Инициатор проекта: заведующий

И.В. Лифаненкова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления образования
Озерского городского округа

Е.В. Волегова



СПРАВКА

о принятии трудового участия в реализации инициативного проекта
**«Замена тентовых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР
ДС № 58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск,
бул. Гайдара, д. 19»**

Настоящая справка о том, что при реализации инициативного проекта
«Замена тентовых навесов (демонтаж, приобретение и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС
№ 58, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Озерск, бул. Гайдара, д.
19» в срок с «24» октября 2024 г. по «06» ноября 2024 г. сотрудники МБДОУ ЦРР
ДС №58 принимали участие в форме безвозмездного труда (трудовое участие) в
количестве 82 человек.

Провели следующие работы:

1. Подметание и мытье полов на навесах.
2. Уборка и облагораживание территории.

Инициатор проекта: заведующий

И.В. Лифаненкова



23



Фотографии

до











Фотографии после



